
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2007 04136/093
 Servizio Centrale Funzioni istituzionali  
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     85 

approvata il 21 giugno 2007 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - SERVIZIO DI NOLEGGIO PER DODICI MESI DI N° 3 BAGNI 
CHIMICI PER ORTI URBANI PARCO SANGONE - STRADA CASTELLO DI MIRAFIORI. 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ED IMPEGNO DI SPESA LIMITATO A EURO 1.773,50.  
 

Con deliberazione del 28 novembre 2006, mecc.  200608797/093, dichiarata immediatamente 
eseguibile, il Consiglio Circoscrizionale ha approvato i criteri e le modalità di assegnazione e 
gestione di n. 102 orti siti in zona Parco Sangone – Strada Castello di Mirafiori – Lotto 2. 

 In seguito all’assegnazione dei suindicati orti, si è reso necessario provvedere con urgenza  a 
dotare tale area di servizi igienici la cui fornitura è così composta: servizio di noleggio di due WC 
dotati di lavandino autonomo più un WC per disabili dotato di lavandino autonomo per la durata 
di dodici mesi compreso noleggio, trasporto di consegna /ritiro, posizionamento, un intervento di 
pulizia bisettimanale (lavaggio del bagno, spurgo dei reflui e reintegro materiali di consumo), 
vista l’impossibilità immediata dell’installazione permanente di tali servizi. 

Pertanto la Circoscrizione, per l’individuazione dell’affidatario del servizio ha proceduto  ai 
sensi dell’art. 57 comma 2 lettera c del D.Lgs. 163/2006 e con le modalità di cui all’art. 67 del 
medesimo decreto mediante procedura negoziata. 

A tal fine sono state invitate le seguenti Ditte: 
CENTRO NOLEGGIO S.R.L. – FORTEK S.R.L. – M.G.T. 99 SOCIETA’ COOPERATIVA – 
PROVERA & C. S.A.S. DI MASSIMO PROVERA – SEBACH SERVIZI BAGNI CHIMICI 
S.R.L. 

Delle ditte citate ha presentato offerta: SEBACH SERVIZI BAGNI CHIMICI S.R.L. 
La commissione esaminatrice ha valutato e ritenuto idonea l’offerta  della Ditta SEBACH 

SERVIZI BAGNI CHIMICI S.R.L. come risulta dal verbale che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. (All. 1) 

Occorre pertanto provvedere all’affidamento del servizio sopracitato per la durata  prevista di  
dodici mesi alla Ditta SEBACH SERVIZI BAGNI CHIMICI S.R.L con sede in Via Fiorentina n. 
109 – 50052 Certaldo (Fi) – C.F.- P.I. 03912150483 - Cod. Cred. 7379L per un totale di Euro 
3.547,00 IVA 20% compresa.    
 
 
Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE    



2007 04136/093 2 
 
 
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
    
      

 
DETERMINA 

 
1. di affidare ai sensi dell’art. 57 comma 2 lettera c del D. Lgs. 163/2006 e con le modalità di 

cui all’art. 67 del medesimo decreto, il servizio di noleggio di due WC dotati di lavandino 
autonomo più un WC per disabili dotato di lavandino autonomo per la durata di dodici mesi 
compreso noleggio, trasporto di consegna /ritiro, posizionamento, un intervento di pulizia 
bisettimanale (lavaggio del bagno, spurgo dei reflui e reintegro materiali di consumo), per 
Euro 3.547,00 IVA 20% compresa alla Ditta SEBACH SERVIZI BAGNI CHIMICI S.R.L 
con sede in Via Fiorentina n. 109 – 50052 CERTALDO (FI) – C.F.- P.I. 03912150483 - 
Cod. Cred. 7379L per un totale di Euro 3.547,00 IVA 20% compresa;   

2. di impegnare la spesa limitatamente ad Euro 1.773,50 IVA 20% compresa, relativamente al 
periodo 01 luglio – 31 dicembre 2007, per la durata di sei mesi,  al codice intervento 
1090603 del Bilancio 2007 – Cap. 75900 art. 3 “Prestazioni di Servizi – Manutenzione aree 
verdi”; 

3. di limitare l’esecuzione del servizio all’importo di Euro 1.773,50 IVA 20% compresa, e al  
periodo 01 luglio – 31 dicembre 2007, impegnato con il presente provvedimento, con 
riserva di adottare successiva determinazione per l’impegno della restante spesa e per 
l’ulteriore assegnazione del servizio che la ditta sarà tenuta ad eseguire alle stesse 
condizioni del suddetto affidamento.  
Pertanto all’affidamento in oggetto verrà conferita efficacia limitata al finanziamento 
reperito con il presente provvedimento con riserva di estensione in relazione agli ulteriori 
impegni di spesa che verranno successivamente approvati.   

 
Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.       

 
Torino, 21 giugno 2007                     IL DIRETTORE 

dott. Giuseppe CONIGLIARO 
 

            
 



2007 04136/093 3 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

              
 

       


